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ورزش 4

حسین قربانی –  نبود سالن ورزشی اختصاصی، اختصاص ساعت 
های نامناسب سالن های ورزشی به ورزش بانوان، مشخص نبودن 
درصد هزینه کرد اعتبار هیئت های ورزشی برای ورزش بانوان و ... از 
مهم ترین چالش های پیش روی ورزش بانوان استان است که با وجود 
فعالیت های انجام شده در سال های گذشته همچنان باقی است. به 
گزارش »خراسان جنوبی« هر چند ورزش برای بانوان در جامعه امروز 
به ضرورتی حتمی تبدیل و این امر سبب شده است تا بانوان در سال 
های اخیر استقبال بسیار خوبی از حضور در فعالیت های ورزشی 
داشته باشند اما میزان توجه به ورزش بانوان و برنامه ریزی های انجام 
شده در این زمینه تاکنون حلال مشکلات ورزش آنان نبوده است و 
اقدام های عملی در این مورد نیز کافی نیست. این مشکلات در حالی 
به قوت خود باقی است که فعالیت در زمینه قهرمان پروری در خراسان 

جنوبی رو به افزایش است. 

استقبال خوب، زیرساخت ها کم •
رئیس اداره ورزش و جوانان خوسف با بیان این که با توجه به ظرفیت 
های موجود، زیرساخت ها و بافت سنتی و مذهبی این شهرستان؛ 
وضعیت ورزش بانوان نسبت به گذشته خوب شده است، می گوید: 
در گذشته وضعیت به گونه ای بود که حتی شاهد شرکت بانوان در یک 
پیاده روی معمولی هم نبودیم اما امروز اتفاق بسیار خوبی در این زمینه 
رخ داده است به طوری که علاوه بر حضور 35 بانوی شهرستان در 
رشته ژیمناستیک بانوان در رشته های تکواندو، کاراته و ... نیز فعالیت 
می کنند. به گفته »فاطمه چهکندی« مربیان بانو در رشته های مختلف 
ورزشی در معدن قلعه زری، تغاب و خور به آموزش بانوان مشغول 
هستند و حضور بانوان در رشته های ورزشی 100 درصد نسبت به 
گذشته افزایش یافته است. وی می افزاید: بانوان در رشته های والیبال 
و کاراته حضور بیشتری دارند و عناوین قهرمانی در این رشته ها را 
کسب کرده اند و همگانی کردن ورزش عامل بسیار مهمی در استقبال 
بانوان از فعالیت های ورزشی است و این امر سبب شده تعدادی از 
بانوان که بیماری های قلبی، قند خون و ... داشتند با حضور در این 
فعالیت ها با بهبود بیماری خود مواجه شوند. او در زمینه مشکلات 
موجود در این حوزه می گوید: زیرساخت های ورزش شهرستان با 
وجود افزایش استقبال بانوان از فعالیت های ورزشی مناسب نیست 
و سالن استاندارد اختصاصی ورزش بانوان در این شهرستان وجود 
ندارد و بانوان خوسف برای تمرین از ساعت سه تا هفت بعدازظهر از 
سالن ورزشی شهید نجفی استفاده می کنند و در روستاهای تغاب، 
معصوم آباد و خور هم بانوان در سالن های ورزشی موجود به ورزش 
می پردازند. به گفته وی به طور معمول حداقل 30 درصد اعتبار هیئت 
های ورزشی به فعالیت های ورزشی بانوان اختصاص می یابد اما در 

این شهرستان این مبلغ به بیش از 50 درصد افزایش یافته است.

ورزش بانوان اعتبار خاصی ندارد •
معاون توسعه ورزش اداره ورزش و جوانان قاینات هم با اشاره به این 
که از 42 هیئت ورزشی فعال در این شهرستان بانوان در 29 هیئت 
فعالیت می کنند، می گوید: در رشته های توپی، بانوان این شهرستان 
در والیبال، هندبال و فوتسال و ... و در انفرادی در رشته های رزمی 
فعالیت دارند. »ترحمی« با اشاره به این که تاکنون دو دوره میزبانی 

مسابقات کشوری بدمینتون بانوان را در قاین داشته ایم می افزاید: در 
رشته هندبال هم بانوان این شهرستان با حضور در مسابقات ورزشی 
توانسته اند مقام کسب کنند. به گفته وی مهم ترین مشکل ورزش 
بانوان نبود سالن اختصاصی است و ورزشکاران بانو باید از ساعت 
14:30 تا 18 از سالن های ورزشی موجود در قاین استفاده کنند و 
چهار باشگاه خصوصی بدن سازی و پرورش اندام قاین سالن ورزشی 
برای فعالیت ورزشی بانوان دارند. با این وجود در همه رشته های 
مورد نظر مربی بانو در شهرستان داریم و نسبت به چند سال گذشته 
ورزش بانوان از وضعیت مناسبی برخوردار است و ایجاد نشاط و 
شادابی به دلیل ورزش سبب استقبال زیاد بانوان از این گونه فعالیت 
ها شده است. به گفته وی بعضی از گروه های ورزشی خودگردان هم 
بعدازظهرها برنامه های کوهپیمایی، پیاده روی و دوچرخه سواری 
خانوادگی را برگزار می کنند. وی با اشاره به این که کاویان پور، یوسفی 
و مداح از بانوان ورزشکار این شهرستان در رشته های مختلف ورزشی 
خوش درخشیده و مقام هایی را کسب کرده اند می گوید: سال گذشته 
اولین مدرسه تخصصی ورزشی بانوان از سوی مدرسه سمای قاین راه 
اندازی و با استقبال خوبی مواجه شد. هر چند با باشگاه های خصوصی 
شهرستان در این زمینه تعامل خوبی داریم اما اداره ها در زمینه فعالیت 
های ورزشی بانوان کم کاری می کنند و با پیگیری های بسیار باید 
برنامه ورزشی برای بانوان اداره ها اجرا شود. معاون توسعه ورزش اداره 
ورزش و جوانان قاینات با اعلام این که اعتبار خاصی برای ورزش بانوان 
وجود ندارد، می گوید: اعتبارات ورزشی به طور مستقیم به حساب 
هیئت های ورزشی واریز می شود و هیئت ها بر اساس ضوابط موجود 

برای هزینه آن اقدام می کنند.

6۷۰۰ بانوی ورزشکار •
رئیس گروه ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان نیز با اعلام این 
که شش هزار و 764 ورزشکار بانوی بیمه شده استان در رشته های 
مختلف فعالیت می کنند و 17 بانوی خراسان جنوبی با شرکت در 
مسابقات قهرمانی کشور موفق به کسب مدال شده اند، می گوید: با 
توجه به قوانین موجود اختصاص سالن ورزشی برای بانوان امکان 

پذیر نیست مگر این که با ترک تشریفات اداری یا بر اساس ابلاغ وزارت 
این کار عملی شود. به گفته سیده »اعظم اسلامی« در جلسه کمیسیون 
ماده 88 مقرر شد در مزایده بعدی اماکن ورزشی استان که مهر برگزار 
می شود در قرارداد مربوط به برنده مزایده ساعت های ویژه ای را که 
بانوان باید از این سالن ها استفاده کنند، ذکر شود. او با یادآوری این که 
حداقل 30 درصد اعتبار هیئت های ورزشی باید برای ورزش بانوان در 
هر رشته هزینه شود، می افزاید: هیئت هایی که بانوان ورزشکار را به 
مسابقات ورزشی کشور اعزام می کنند خود میزبان مسابقات ورزشی 
کشوری بانوان هستند تا 70 درصد اعتبار خود را هزینه می کنند، 
البته مقدار هزینه کرد این اعتبار برای ورزش بانوان به میزان فعالیت 

ورزشکاران بانو در هر رشته بستگی دارد.

شرایط قهرمان پروری •
رئیس گروه ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان در زمینه قهرمان 
پروری در میان بانوان خاطرنشان می کند: تاکنون در چند جلسه 
قابلیت های قهرمانی و کسب مدال توسط بانوان ورزشکار استان 
بررسی شده است تا ورزشکاران بانوی مورد نظر در قالب گروه الف 
مورد حمایت قرار گیرند و در مراحل بعد به قابلیت های بانوان ورزشکار 
استان برای حضور در مسابقات آسیایی توجه می شود. »اسلامی« 
تشویق هیئت های ورزشی و برگزاری کلاس های آموزشی برای 
مربیان و ورزشکاران بانوی استان را از دیگر اقدام های انجام شده در 
این زمینه اعلام می کند و می گوید: المپیاد نخبگان ورزشکار کشور 
هم زمستان 97 برگزار می شود و در بخش بانوان، ورزشکاران با 
شرکت در مراحل استانی می توانند در 29 رشته ورزشی این المپیاد 
حضور یابند. به گفته وی از محل اعتبار هیئت های ورزشی و دیگر 
اعتبارات موجود برای قهرمان پروری هزینه می شود و بانوان استان 
از 48 رشته ای که ورزشکاران آقا در آن فعالیت دارند در 40 رشته 
فعالیت می کنند و نجمه خدمتی و مهسا کدخدا در حال حاضر در 
اردوی تیم های ملی و مسابقات رشته های تیراندازی و والیبال بانوان 
حضور دارند و در رشته هفت سنگ هم دو نفر و دارت یک ورزشکار بانو 

به اردوی تیم های ملی دعوت شده اند.

اختصاص ۱۰ میلیون تومان برای 
خرید میز فوتبال روی میز

رحمان - مدیر کل ورزش و جوانان با اختصاص 10 
میلیون تومان برای خرید میز مسابقه فوتبال روی 
میزی موافقت کرد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
جلسه ای با هدف بررسی مشکلات رشته فوتبال 
روی میز استان با حضور مدیر کل ورزش و جوانان، 
معاونان و مسئول هیئت انجمن های ورزشی استان 
و ورزشکاران منتخب برگزار شد و مدیر کل در این 
جلسه بعد از شنیدن مشکلات موجود با هدف رفع 
مشکل ورزشکاران شمال شهر بیرجند با اختصاص 
10 میلیون تومان اعتبار به هیئت انجمن های ورزشی 
استان به منظور خرید میز مسابقات فوتبال روی میز 

برای ورزشکاران شمال شهر بیرجند موافقت کرد.

ورزشکاران سرایان در کلاس 
ارتقای مربیگری کاراته

دو ورزشکار شهرستان سرایان در کلاس ارتقا و دانش 
افزایی کاراته منطقه یک کشور در مشهد شرکت 
کردند. به گزارش روابط عمومی ورزش و جوانان 
سرایان، جواد کمالی منش و فائزه جهانیان زوج 
ورزشکار این رشته در کلاس ارتقای دانش افزایی 
منطقه یک کشور در مشهد که با حضور مدرسان 
فدراسیون و 450 شرکت کننده در دو بخش آقایان 

و بانوان برگزار شد، شرکت کردند. 

دارتر بانوی طبس در مسابقات 
فصلی تهران

»زهرا رجبی« دارتر بانوی طبسی در مسابقات فصلی 
دارت تهران به جمع هشت نفر پایانی راه یافت. به 
گزارش »خراسان جنوبی« مسابقات آزاد فصلی خانه 
دارت تهران )بهار و تابستان( با شرکت بیش از 35 
بازیکن به میزبانی خانه دارت تهران برگزار شد. در 
بخش حرفه ای این مسابقات »زهرا رجبی« از طبس 
توانست به جمع هشت نفر پایانی مسابقات راه پیدا کند.

کارگاه آموزشی فوتبال روی میز

حسین قربانی – کارگاه آموزشی توسعه فوتبال روی 
میز برگزار شد. رئیس هیئت انجمن های ورزشی 
استان به خبرنگار ما گفت: دومین کارگاه آموزشی 
توسعه ورزش فوتبال روی میز و بیان نکات فنی ویژه 
ورزشکاران منتخب لیگ دسته اول کشور با حضور 
مدرس ارشد این رشته استاد داوری نیا در خانه 

فوتبال روی میز مجموعه ولایت بیرجند برگزار شد.

دوره آموزشی هاکی در قاین  ورزش بانوان در گود کمبود زیرساخت ها
دوره آموزشی هاکی با حضور مربی سابق تیم ملی 
هاکی کشور در قاین برگزار شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« با هدف آموزش تخصصی بانوان قاین در 
رشته هاکی و با هدف کسب آمادگی تیم قاینات برای 
شرکت در مسابقات جشنواره هاکی و حضور در لیگ 
برتر هاکی کشور، دوره آموزشی هاکی به مدت دو روز 
در سالن ورزشی شهید کاوه قاین برگزار شد و هاکی 
بازان در این دوره آموزشی با تاکتیک های تخصصی 

این رشته آشنا شدند.

 درخشش تیم هاپکیدوی قاین 
در مسابقات کشوری

قاینات  رزمی  های  ورزش  هیئت  رئیس  گفته  به 
نماینده  عنوان  به  شهرستان  این  هاپکیدوی  تیم 
استان شامل شش ورزشکار در مسابقات کشوری 
رده نوجوانان، جوانان و بزرگ سالان به میزبانی 
آمل شرکت کرد. »محسن غضنفری« افزود: در این 
رقابت ها مهدی رحمتی مقدم مقام اول وزن 45 
کیلوگرم رده جوانان و مقام دوم دفاع شخصی گروهی، 
محمد ابراهیم خاشاکی مقام دوم 55 کیلوگرم رده 
بزرگ سالان در مبارزه انفرادی، مقام سوم پرش 
 45 ارتفاع کشور، مهدی فیروزی مقام سوم وزن 
کیلوگرم رده نوجوانان در مبارزه انفرادی، مقام دوم 
دفاع شخصی گروهی کشوری، سجاد خداپرست 
مقام سوم وزن 40 کیلوگرم رده نوجوانان در مبارزه 
انفرادی، مقام دوم دفاع شخصی گروهی، سید محمد 
رضا ترابی مقام دوم دفاع شخصی گروهی و سعید 
عربی مقام سوم پرش ارتفاع را کسب کردند و در پایان 
تیم هاپکیدوی خراسان جنوبی موفق به دریافت کاپ 

اخلاق اولین دوره این مسابقات کشور شد.

 قهرمانی ۰۴ در  فوتسال

 شمال شرق نزاجا

حسینی- تیم فوتسال مرکز آموزش 04 امام رضا 
)ع( قهرمان مسابقات شمال شرق کشور شد. مسئول 
تربیت بدنی 04 گفت: این رقابت ها با حضور هشت 
تیم و در دو گروه برگزار شد که تیم 04 با کسب پنج 
این  و بدون باخت عنوان قهرمانی  پیاپی  پیروزی 
رقابت ها را به دست آورد. »کوثری« با بیان این که تیم 
04 در بازی پایانی با نتیجه قاطع شش بر یک از سد 
تیم مشهد گذشت، افزود: تیم فوتسال 04 به عنوان 
نماینده منطقه شمال شرق کشور در رقابت های 
نهایی نزاجا که از 10 مهر به میزبانی شهرستان خوی 

برگزار می شود، شرکت می کند.


